ristæ monasterio solitariam vitam egit. Deinde in

patriam Sozopolin oppidulum sese contulit, ibique

sevi reliquum in solitudine exegit.

Variorum notæ.

(97) Pachymer. lib. viii, cap. 24, 25; lib. ix, cap. 11, 12, 27, 28, 29, 31, 52; lib. x, cap. 3, 6, 7. DUCANG.

(98) Illam Joannis Sozopolitani secessionem indicuisse in annum Christi 1303, non 1304, multis probat contra Possimum Mauritius David, Animad-

versionem Chronologie. ad Pachymeris Michaelem cap. 11. Boivin.

(99) De quo monasterio vide Constantinopolim Christ. lib. iv, sect. 2, n. 30. Interpres, In sanctissimæ et beatissimæ Dei Genitricis monasterio. Emen- davimus uti e. titum est. DUCANG.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ

ΡΩΜΑΪΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΛΟΓΟΣ Ζ.

NICEPHORI GREGORÆ

BYZANTINÆ HISTORIÆ

LIBER SEPTIMUS.

CAPUT PRIMUM.

Provincias Asianas a Turcis occupantur. Eorum pars uero. Nomina Satraparum. Athanasius imminentem Dei iram praenuntiat. Terra motus. Imperator Athanasium pro ceteris patriarchatu dignum judicat. Restituendum censet. Plurimi refragantur. Quidam obtemperant. Athanasius Constantinopolitanæ Ecclesie iterum præficitur. Patriarcha Alexandrinus fabellam imperatori narrat et Athanasium notat.

Α'. Κατὰ τοῦτον τὸν χρόνον (1-2) ἐκ τῆς ἦν τὰ C 214 I. Sub hoc tempus ex Oriente maximi calami grecis τῶν κακῶν ἀνεβάζη πελάγη, καθάπερ mitatum fluctus exundarunt, perinde ac si insinuiti

Variorum notæ.

(1-2) Pachymer. lib. x, cap. 20, 21, 25, 26; lib. xi, cap. 10, 21. DUCANG.

ventorum turbines repente confligerent et omnia A μυρίων πνευμάτων ἐξαίφνης ὅμοιοι συρραγέντω: sūsum deorsum agerent ac permiscerent. Nam cum imperii Romani orientales tractus militaribus copiis destituti essent, Turcorum satrapæ sociis viribus omnia usque ad mare universum incursum, et in ipsis jam littoribus colonias constituere cœperunt. Et maxima quidem pars virorum simul et mulierum, item infantes, jumenta, pecuniae, in hostium potestatem concessere. Qui vero clam evaserant, eorum alii in proximas urbes confugerunt, alii inopes et suis rebus spoliati in Thraciam traherunt. At Turci jam inita concordia omnes quæ in Asia erant Romanæ ditionis provincias sorte distribuerunt. Carmano Alisurio major Phrygiae mediterraneæ pars obvenit: item quæcumque ad Philadelphiam et ad proxima quæque loca pertinent ab Antiochia usque urbe, quæ ad Maeandrum fluvium sita est. Quidquid inde est Smyrnam usque et ad eam quæ interjacet maritimam Ioniæ oram, Sarchani cuidam obtigit. Nam Magnesiam, Prienæ, et Ephesum alias, nomine Sasan, jam interceperat. A Lydia et Eolia usque ad Mysian Hellesti adjacentem Calames et filius ejus Carrases obtinebant. Quæ circa Olympum sunt, et omnem inde Bithyniam Attinam. **215** A flumine Sangario ad Paphlagoniam Amurii liberi inter se parti sunt.